

要約四半期連結持分変動計算書

(単位：百万円)

2017年度 〔2017年4月1日から 2017年12月31日まで〕	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の所 有者に帰属 する持分	非支配 持分	資本 合計
2017年4月1日残高	258,740	636,905	1,051,445	△164,632	△210,569	1,571,889	188,046	1,759,935
四半期包括利益 (△は損失)								
四半期純利益	—	—	200,111	—	—	200,111	11,823	211,934
確定給付制度の再測定	—	—	—	38,869	—	38,869	△81	38,788
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	—	—	—	15,930	—	15,930	55	15,985
在外営業活動体の換算差額	—	—	—	76,055	—	76,055	10,288	86,343
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	—	—	—	191	—	191	4	195
四半期包括利益合計	—	—	200,111	131,045	—	331,156	22,089	353,245
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	48,157	△48,157	—	—	—	—
配当金	—	—	△58,310	—	—	△58,310	△16,583	△74,893
自己株式増減—純額	—	△0	—	—	△91	△91	—	△91
非支配持分との取引等	—	△108,956	—	11,474	—	△97,482	△14,233	△111,715
2017年12月31日残高	258,740	527,949	1,241,403	△70,270	△210,660	1,747,162	179,319	1,926,481

(単位：百万円)

2016年度 〔2016年4月1日から 2016年12月31日まで〕	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の所 有者に帰属 する持分	非支配 持分	資本 合計
2016年4月1日残高	258,740	645,949	878,208	△107,922	△230,533	1,444,442	202,791	1,647,233
四半期包括利益 (△は損失)								
四半期純利益	—	—	197,459	—	—	197,459	16,647	214,106
確定給付制度の再測定	—	—	—	3,577	—	3,577	△44	3,533
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	—	—	—	1,365	—	1,365	16	1,381
在外営業活動体の換算差額	—	—	—	△3,348	—	△3,348	△5,848	△9,196
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	—	—	—	△1,426	—	△1,426	55	△1,371
四半期包括利益合計	—	—	197,459	168	—	197,627	10,826	208,453
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	3,728	△3,728	—	—	—	—
配当金	—	—	△58,025	—	—	△58,025	△12,779	△70,804
自己株式増減—純額	—	△1	—	—	△31	△32	—	△32
非支配持分との取引等	—	907	—	151	—	1,058	469	1,527
新会計基準適用による 累積的影響額	—	—	9,032	△9,372	—	△340	—	△340
2016年12月31日残高	258,740	646,855	1,030,402	△120,703	△230,564	1,584,730	201,307	1,786,037